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КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

3381. 

Врз основа на член 113 од Законот за хартии од 

вредност („Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“ бр. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 

13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 

192/2015, 23/2016, 83/2018 и 31/2020) Комисијата за 

хартии од вредност на Република Северна Македонија 

постапувајќи по барањето бр.УП1 08-108 од 28.9.2020 

година на седницата одржана на ден 26.10.2020 година 

го донесе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА 

БРОКЕР 

 

1. Се дава дозвола за работење на брокер на лицето 

Игор Размовски од Скопје.  

2. Дозволата за работење на брокер на лицето Игор 

Размовски се дава за период од 5 (пет) години од денот 

на донесување на ова решение. 

3. Дозволата за работење на брокер на лицето Игор 

Размовски престанува да важи и пред истекот на рокот 

утврден во точка 2 на ова решение во случаите предви-

дени со Закон. 

4. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 

Број УП1 08-108     Комисија за хартии од вредност 

26 октомври 2020 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

 

Në bazë të nenit 113  të Ligjit të Letrave me Vlerë 

(„Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ 

nr. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 

188/2013, 43/2014 , 15/2015, 154/2015, 192/2015, 

23/2016, 83/2018 dhe 31/2020), Komisioni i Letrave me 

Vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut, duke vepruar 

ndaj kërkesës nr. PA1 08-108 datë 28.9.2020, në seancën e 

mbajtur më 26.10.2020 e miratoi këtë 

A K T V E N D I M 

PËR LËSHIMIN E LEJES SË PUNËS SË BROKERIT 

 

1.  Igor Razmovskit, nga Shkupi, i jepet leje e punës e 

brokerit.  

2. Leja e punës e brokerit i jepet Igor Razmovskit për 

një periudhë prej pesë vjetësh nga dita e dorëzimit të këtij 

aktvendimi. 

3. Leja e punës e brokerit e Igor Razmovskit përfundon 

me vlefshmëri edhe para përfundimit të afatit të përcaktuar 

sipas pikës 2 të këtij aktvendimi, në rastet e parapara me 

ligj. 

4. Ky aktvendim do të botohet në “Gazetën zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut“. 

 

Numër PA1 08-108 Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës 

26.10.2020  së Maqedonisë së Veriut 

Shkup Kryetarja, 

 Mr.Sc. Nora Aliti, d.v. 

__________ 

3382. 

Врз основа на член 151 од Законот за хартии од 

вредност („Службен весник“ бр.95/2005, 25/2007, 

7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014 , 

15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 и 

31/2020) постапувајќи по барањето бр.УП1 08-109 од 

30.09.2020 година, Комисијата за хартии од вредност 

на Република Северна Македонија на седницата одржа-

на на ден 26.10.2020 година го донесе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА  

ИНВЕСТИЦИОНЕН СОВЕТНИК 

 

1. Се дава дозвола за работење на инвестиционен 

советник на лицето Андријана Поповска од Битола. 

2. Дозволата за работење на инвестиционен совет-

ник на лице Андријана Поповска се дава за период од 5 

(пет) години од денот на издавањето. 

3. Дозволата за работење на инвестиционен совет-

ник на лицето Андријана Поповска престанува да важи 

и пред истекот на рокот утврден во точка 2 на ова ре-

шение во случаите предвидени со Закон. 

4. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 

Број УП1 08-109     Комисија за хартии од вредност 

26 октомври 2020 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 
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Në  bazë të nenit 151 të Ligjit të Letrave me Vlerë 

(„Gazeta zyrtare е Republikës së Maqedonisë së Veriut“ 

nr. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 

188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 

23/2016, 83/2018 dhe 31/2020), duke vepruar ndaj 

kërkesës nr. PA1 08-109 datë 30.9.2020, Komisioni i 

Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut në 

seancën e mbajtur më 26.10.2020 e miratoi këtë 

 

A K T V E N D IM 

PËR DHËNIE TË LEJES SË PUNËS SË 

KËSHILLTARIT INVESTIV 

 

1. Andrijana Popovskës, nga Manastiri, i jepet leja e 

punës si këshilltar investiv. 

2. Andrijana Popovskës i jepet leja e punë si këshilltar 

investiv për një periudhë prej pesë vjetësh nga dita e 

lëshimit. 

3. Leja e punë si këshilltar investiv e  Andrijana 

Popovskës pushon me vlefshmëri edhe para përfundimit të 

afatit të përcaktuar sipas pikës 2 të këtij aktvendimi, në 

rastet e parapara me ligj.  

4. Ky aktvendim do të botohet në Gazetën zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 

Numër PA1 08-109 Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës 

26.10.2020  së Maqedonisë së Veriut 

Shkup Kryetarja, 

 Mr.Sc. Nora Aliti, d.v. 

__________ 

3383. 

Врз основа на член 113 од Законот за хартии од 

вредност („Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“ бр.95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 

135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 

154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 и 31/2020) Коми-

сијата за хартии од вредност на Република Северна 

Македонија постапувајќи по барањето бр. УП1 08-110 

од 02.10.2020 година на седницата одржана на ден 

26.10.2020 година го донесе следното 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА 

БРОКЕР 

 

1. Се дава дозвола за работење на брокер на лицето 

Горан Христовски од Скопје.  

2. Дозволата за работење на брокер на лицето Горан 

Христовски се дава за период од 5 (пет) години од де-

нот на донесување на ова решение. 

3. Дозволата за работење на брокер на лицето Горан 

Христовски престанува да важи и пред истекот на ро-

кот утврден во точка 2 на ова решение во случаите 

предвидени со Закон. 

4. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 

Број УП1 08-110     Комисија за хартии од вредност 

26 октомври 2020 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

 

Në bazë të nenit 113  Ligjit të Letrave me Vlerë 

(„Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ 

nr. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 

188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 

23/2016, 83/2018 dhe 31/2020), Komisioni i Letrave me 

Vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut, duke vepruar 

ndaj kërkesës nr. PA1 08-110 datë 2.10.2020, në seancën e 

mbajtur më 26.10.2020 e miratoi, këtë 

 
A K T V E N D I M 

PËR LËSHIMIN E LEJES SË PUNËS SË BROKERIT 

 

1.  Goran Hristovskit, nga Shkupi, i jepet leje e punës e 

brokerit.  

2. Leja e punës e brokerit i jepet Goran Hristovskit për 

një periudhë prej pesë vjetësh nga dita e dorëzimit të këtij 

aktvendimi. 

3. Leja e punës e brokerit e Goran Hristovskit 

përfundon me vlefshmëri edhe para përfundimit të afatit të 

përcaktuar sipas pikës 2 të këtij aktvendimi, në rastet e 

parapara me ligj. 

4. Ky aktvendim do të botohet në “Gazetën zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut“. 

 

Numër PA1 08-110 Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës 

26.10.2020  së Maqedonisë së Veriut 

Shkup Kryetarja, 

 Mr.Sc. Nora Aliti, d.v. 

__________ 

3384. 

Врз основа на член 88 од Законот за хартии од 

вредност („Службен весник на РМ“ број (95/2005, 

25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 

43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 

и 31/2020), постапувајќи по барањето број 03-1259/2 од 

20.10.2020 година на Македонска берза АД Скопје, Ко-

мисијата за хартии од вредност на Република Северна 

Македонија на седницата одржана на ден 26.10.2020 

година донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за измени 

и дополнувања на Правилата за котација на Македон-

ска берза АД Скопје број 02-1259/1 од 16.10.2020 го-

дина. 

2. СЕ ЗАДОЛЖУВА Македонска берза АД Скопје 

до Комисијата за хартии од вредност на Република Се-

верна Македонија да достави пречистен текст на Пра-

вилата за котација на Македонска берза АД Скопје. 

3. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 

Број УП1 08-113     Комисија за хартии од вредност 

26 октомври 2020 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

 

Në bazë të nenit 88 të Ligjit të Letra me Vlerë („Gazeta 

Zyrtare e RM-së“ numër (95/2005, 25/2007, 7/2008, 

57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 

154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe 31/2020), duke 

vepruar ndaj kërkesës numër 03-1259/2 datë 20.10.2020 të 

Bursës së Maqedonisë SHA Shkup, Komisioni i Letrave 

me Vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut në seancën 

e mbajtur më datë 26.10.2020 miratoi 

 

A K T V E N D I M 

 

1. JEPET PËLQIM për Vendimin për ndryshime dhe 

plotësime të Rregullave të Listimit të Bursës së 

Maqedonisë SHA Shkup numër 02-1259/1 datë 

16.10.2020. 

2. OBLIGOHET Bursa e Maqedonisë SHA Shkup që të 

dorëzojë deri te Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës 

së Maqedonisë së Veriut tekst të zbardhur të Rregullave të 

Listimit të Bursës së Maqedonisë SHA Shkup. 

3. Ky aktvendim do të botohet në Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 

Numër PA1 08-113 Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës 

26.10.2020  së Maqedonisë së Veriut 

Shkup Kryetarja, 

 Mr.Sc. Nora Aliti, d.v. 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 

ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

3385. 

Врз основа на член 24, став (1), точка 1), алинеја 16 

од Законот за енергетика* („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 96/18 и “Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија” бр.96/19), член 8 од 

Правилникот за формирање на највисоки малопродаж-

ни цени на одделни нафтени деривати и горива за тран-

спорт („Службен весник на Република Северна Маке-

донија“ бр. 108/20 и 133/20) и Одлуката за определува-

ње на ескалираната густина е  и деескалираната густи-

на d  на секој нафтен дериват и гориво за транспорт, 

висината на надоместокот P за премија, транспортните 

трошоци Т до склад во Република Северна Македонија 

и висината на надоместокот D за трошоци за работење 

преку склад и трговска маржа со вклучени транспортни 

трошоци од склад до бензински станици и крајни пот-

рошувачи („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.253/20),   Регулаторната комисија за 

енергетика и водни услуги на Република Северна Ма-

кедонија, на седницата одржана на 02.11.2020 година, 

донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-

ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ И  

ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ 

 

Член 1 

(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 

 

- Моторен бензин –  

ЕУРОСУПЕР БС -  95 - 58,00 (денари/литар) 

- Моторен бензин –  

ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 60,00 (денари/литар) 

- Дизел гориво –  

ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 49,50 (денари/литар) 

- Масло за горење –  

Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 49,00 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  -   25,831 (денари/килограм) 

 

(2) Трговците на големо и трговците на мало со 

нафтени деривати и горива за транспорт можат да ги 

формираат цените на одделни нафтени деривати и го-

рива за транспорт и пониско од највисоките цени ут-

врдени во став (1) од овој член.  
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(3) Највисоките малопродажни цени формирани 

согласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазу-

тот М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на 

Мазутот М-1 НС важи франко склад на трговец на го-

лемо со нафтени деривати и горива за транспорт во 

земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани 

согласно со овој член содржан е данокот на додадена 

вредност согласно Законот за данокот за додадена 

вредност. 

 

Член 2 

(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-

те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 

од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 

цени, коишто изнесуваат: 

 

- Моторен бензин –  

ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 17,399 (денари/литар) 

- Моторен бензин –  

ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 19,064 (денари/литар) 

- Дизел гориво –  

ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 17,098 (денари/литар) 

- Масло за горење –  

Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 16,817 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  - 18,501 (денари/килограм) 

 

Член 3 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-

шоци за работење преку склад и трговска маржа, кој-

што за Еуросупер БС-95 е во износ од 5,342 денари/ли-

тар, за Еуросупер БС-98 е во износ од 5,371 денари/ли-

тар, за Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 5,650 де-

нари/литар, за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 

5,497 денари/литар, додека за Мазутот М-1 НС надо-

местокот е во износ од 2,500 денар/килограм. 

 

Член 4 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1  од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 

НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 

од склад до бензински станици во износ од  0,75 де-

нари/литар за сите нафтени деривати. 

 

Член 5 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1  од оваа одлука содржан е надоместокот за 

финансирање на активностите во областа на животната 

средина што согласно член 184 став 2 алинеја 2 од За-

конот за животната средина го плаќаат обврзниците ут-

врдени со овој закон: 

 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 0,080 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС - 98 - 0,080 (денари/литар) 

- Дизел гориво –  

ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,030 (денари/литар) 

- Масло за горење –  

Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,040 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  - 0,050 (денари/килограм) 

 

Член 6 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за за-

должителни резерви на нафта и нафтени деривати што 

согласно член 24 став (3) од Законот за задолжителни 

резерви на нафта и нафтени деривати го плаќаат обврз-

ниците при увоз и/или производство на нафтени дери-

вати: 

 

- Моторен бензин –  

ЕУРОСУПЕР БС -  95  

- 

0,890 (денари/литар) 

- Моторен бензин –  

ЕУРОСУПЕР БС - 98 

- 

0,890 (денари/литар) 

- Дизел гориво –  

ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 

- 

0,300 (денари/литар) 

- Масло за горење –  

Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 

- 

0,300 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  -   0,740 (денари/килограм) 

 

Член 7 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат об-

врзниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат: 

 

- Моторен бензин –  

ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 24,692 (денари/литар) 

- Моторен бензин –  

ЕУРОСУПЕР БС - 98 - 24,692 (денари/литар) 

- Дизел гориво –  

ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 

18,121 (денари/литар) 

- Масло за горење –  

Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 

18,121 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  -  0,100 (денари/килограм) 
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Член 8 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе отпочне да се применува од 00:01 часот на 

03.11.2020 година и истата ќе се објави во “Службен 

весник на Република Северна Македонија” и на веб-

страницата на Регулаторната комисија за енергетика и 

водни услуги на Република Северна Македонија. 

 

 Регулаторна комисија за 

 енергетика и водни услуги на 

Бр. 02-2201/1    Република Северна Македонија 

2 ноември 2020 година               Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р. 

____________ 

 

Në bazë të nenit 24, paragrafi 1, pika 1, nënpika 16 dhe 

nenit 149 të Ligjit të Energjetikës (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” nr. 96/18 dhe “Gazeta Zyrtare 

e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 96/19) dhe 

nenit 8 të Rregullores së Formulimit të Çmimeve më të 

Larta të Shitjes me Pakicë të Derivateve të Ndryshme të 

Naftës dhe të Lëndëve Djegëse të Transportit (“Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 108/20 

dhe 133/20) dhe të Vendimit të Përcaktimit të Dendësisë së 

Përshkallëzuar е  dhe Dendësisë së Pashkallëzuar d të 

Secilit Derivat të Naftës dhe të Lëndës Djegëse të 

Transportit, Shumës së Kompensimit P për Premi, 

Shpenzimet e Transportit T Deri te Depozita në 

Republikën e Maqedonisë së Veriut dhe Shumën e 

Kompensimit D për Shpenzimet e Punës, Përmes 

Depozitës dhe Marzhën Tregtare me Shpenzime të 

Përfshira të Transportit nga Depozita deri te stacionet e 

benzinës dhe te konsumatorët e fundit (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 253/20), 

Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të 

Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e 

mbajtur më 02.11.2020, miratoi   

 

V E N D I M 

TË PËRCAKTIMIT TË ÇMIMEVE MË TË LARTA TË 

SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË NAFTËS 

DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË TRANSPORTIT 

 

Neni 1 

(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit 

janë:  

- Benzinë motori - 

EUROSUPER BS – 95  - 58,00 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 

EUROSUPER BS – 98 - 60,00 (denarë/litër) 

- Naftë motori – 

EURODIZEL BS (D-E V) - 49,50 (denarë/litër) 

- Vaj djegieje – EKSTRA I 

LEHTË 1 (EL-1) - 49,00 (denarë/litër) 

- Mazut M-1 SU  - 25,831 (denarë/kilogram) 

 

(2) Tregtarët me shumicë dhe ata me pakicë të 

derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, 

mund të formulojnë çmime edhe më të ulëta të derivateve 

të ndryshme të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, 

se çmimet më të larta të përcaktuara sipas paragrafit (1) të 

këtij neni.   

(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

formuluara sipas paragrafit (1) të këtij neni, përveç çmimit 

të mazutit M-1 SU, vlejnë për franko stacionet e pompimit, 

ndërkaq çmimi i Mazutit M-1 SU vlen për deponime 

franko të tregtarit me shumicë të derivate të naftës dhe të 

lëndëve djegëse të transportit brenda vendit. 

(4) Te çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

formuluara sipas këtij neni, përfshihet edhe tatimi i vlerës 

së shtuar sipas Ligjit të Tatimit të Vlerës së Shtuar. 

 

Neni 2 

(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, janë përfshirë 

edhe çmimet më të larta të blerjes, të cilat arrijnë vlerën 

prej: 

 

- Benzinë motori - 

EUROSUPER BS – 95  - 17,399 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 

EUROSUPER BS – 98 - 19,064 (denarë/litër) 

- Naftë motori – 

EURODIZEL BS (D-E V) - 17,098 (denarë/litër) 

- Vaj djegieje – EKSTRA 

I LEHTË 1 (EL-1) - 16,817 (denarë/litër) 

- Mazut M-1 SU  - 18,501 (denarë/kilogram) 

 

Neni 3 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë 

edhe kompensimi i shpenzimeve të punës, nëpërmjet depos 

dhe marzhës tregtare, që për Eurosuperin BS-95 është 

5,342 denarë/litër, për Eurosuperin BS-98 është 5,371 
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denarë/litër, për Eurodizelin BS (D-E V) është 5,650 

denarë/litër, për Ekstra të Lehtin 1 (EL-1) është 5,497 

denarë/litër, ndërkaq për Mazutin M-1 SU kompensimi 

është 2,500 denarë/kilogram. 

 

Neni 4 

Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të përcaktuara 

sipas nenit 1 të këtij vendimi, me përjashtim të Mazutit M-

1 SU, përfshijnë edhe kompensimin e shpenzimeve të 

transportit, nga depoja deri te pompat e benzinës, në vlerë 

prej 0,75 denarë/litër për të gjitha derivatet e naftës. 

 

Neni 5 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

vërtetuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është i përfshirë 

edhe kompensimi i financimit të aktiviteteve të fushës së 

mjedisit jetësor, që sipas nenit 184, paragrafi 2, nënpika 2 

të Ligjit të Mjedisit Jetësor, e paguajnë tatimpaguesit e 

përcaktuar me këtë ligj: 

 

- Benzinë motori - 

EUROSUPER BS – 95  - 0,080 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 

EUROSUPER BS – 98 - 0,080 (denarë/litër) 

- Naftë motori – 

EURODIZEL BS (D-E V) - 0,030 (denarë/litër) 

- Vaj djegieje – EKSTRA 

I LEHTË 1 (EL-1) - 0,040 (denarë/litër) 

- Mazut M-1 SU  -   0,050 (denarë/kilogram) 

 

Neni 6 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë 

edhe kompensimi i rezervave të detyrueshme të naftës dhe 

të derivateve të naftës, të cilin në pajtueshmëri me nenin 

24, paragrafi (3) të Ligjit të Rezervave të Detyrueshme të 

Naftës dhe të Derivateve të Naftës, e paguajnë 

tatimpaguesit gjatë importit dhe/ose prodhimit të 

derivateve të naftës:  

- Benzinë motori - 

EUROSUPER BS – 95  

- 0,890 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 

EUROSUPER BS – 98 

- 0,890 (denarë/litër) 

- Naftë motori – 

EURODIZEL BS (D-E V) 

- 0,300 (denarë/litër) 

- Vaj djegieje – EKSTRA 

I LEHTË 1 (EL-1) 

- 0,300 (denarë/litër) 

- Mazut M-1 SU  -   0,740 (denarë/kilogram) 

 

Neni 7 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, akcizat që i 

paguajnë tatimpaguesit në pajtueshmëri me rregullat e 

akcizave, kanë këtë vlerë: 

 

- Benzinë motori - 

EUROSUPER BS – 95  - 24,692 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 

EUROSUPER BS – 98 - 24,692 (denarë/litër) 

- Naftë motori – 

EURODIZEL BS (D-E V) - 18,121 (denarë/litër) 

- Vaj djegieje – EKSTRA 

I LEHTË 1 (EL-1) - 18,121 (denarë/litër) 

- Mazut M-1 SU  -   0,100 (denarë/kilogram) 

 

Neni 8 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e marrjes së tij, ndërkaq 

do të fillojë të zbatohet nga ora 00:01 e datës 03.11.2020 

dhe do të botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut” edhe në faqen e internetit të 

Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve 

të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 

 Kryetari 

   i Komisionit Rregullator i 

Energjetikës       

  Nr. 02-2201/1 dhe i Shërbimeve të Ujit të 

    2.11.2020 Republikës Maqedonisë së Veriut,  

        Shkup Марко Бислимоски, d.v. 
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

25. 
Врз основа на член 7 став 1 од Законот за рестриктивни мерки (,,Службен весник на Република Македонија” 

број 190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 27 октомври 2020 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2020/719 НА СОВЕТОТ ОД 
28 МАЈ 2020 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 2013/255/ЗНБП ВО ОДНОС НА 

РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ ПРОТИВ СИРИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 2020/719 на Советот од 28 мај 

2020 година за изменување на Одлуката 2013/255/ЗНБП во однос на рестриктивни мерки против Сирија.   
 

Член 2 
Оваа одлука се однесува на следниве видови рестриктивни мерки: 
- ембарго на оружје, 
- ембарго на стоки и услуги,  
- финансиски мерки и 
- забрана за влез во Република Северна Македонија. 
               

Член 3 
Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, Министерството за еко-

номија, Министерството за надворешни работи, Министерството за транспорт и врски и Министерството за фи-
нансии - Управата за финансиско разузнавање за надлежни органи за спроведување на рестриктивните мерки.  

 
Член 4 

Одлуката (ЗНБП) 2020/719 на Советот од 28 мај 2020 година за изменување на Одлуката 2013/255/ЗНБП во од-
нос на рестриктивни мерки против Сирија  во оригинал на англиски и во превод на македонски јазик е дадена во 
прилог и е составен дел на оваа одлука.   

 
Член 5 

Рестриктивните мерки против Сирија ќе се применуваат до 1 јуни 2021 година. 
 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија“. 
 

Бр. 44-9024/1 Претседател на Владата 

27 октомври 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 
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Стр. 64 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 65 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 66 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 67 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 68 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 69 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 70 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 71 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 72 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 73 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 74 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 75 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 76 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 77 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 78 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 79 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 80 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 81 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 82 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 83 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 84 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 85 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 86 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 87 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 88 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 89 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 90 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 91 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 92 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 93 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 94 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 95 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 96 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 97 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 98 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 99 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 100 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 101 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 102 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 103 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 104 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 105 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 106 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 107 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 108 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 109 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 110 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 111 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 112 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 ноември 2020                                          Бр. 259 - Стр. 113 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 114 - Бр. 259                                                        2 ноември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
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